
Město Milevsko 

Kulturní komise  
se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 

telefon: 382 504 116, 382 504 111 

e-mail: lenka.dzermanska@milevsko-mesto.cz, www.milevsko-mesto.cz 

_____________________________________________________________________________ 
 

 

Zápis číslo 1/2022 

ze zasedání Kulturní komise Rady města Milevska dne 15.02.2022 
 

 

 

Přítomni:  PhDr. Jiří Kálal, MUDr. Miroslava Pučelíková, Mgr. Vlasta Balogová,  

                 MUDr. Zdeněk Hobzek 

 

Omluveni:  Vladimír Vildt, Tibor Kaleja, Karel Procházka 

 

 Host:        Michal Horek – místostarosta města Milevska               

 

 

Jednání komise řídil předseda komise PhDr. Jiří Kálal 

 

 

Program jednání: 

1. Uvítání 

2. Hodnocení žádostí o dotaci z dotačního titulu Kultura 2022  

3. Zpráva o činnosti Kulturní komise za rok 2021 a plán činnosti Kulturní komise na rok 

2022 

4. Různé 

 

 

Průběh jednání 

 

Po úvodním přivítání hosta a všech přítomných členů komise předsedou bylo konstatováno, že 

komise se sešla v usnášení schopném stavu.  

2. Hodnocení žádostí o dotaci z dotačního titulu Kultura 2022 

Dle dotačního programu Kultura (dále jen „DPK“) je kulturní komise zároveň i hodnotící komisí 

podaných žádostí. Členové komise obdrželi tabulky s přehledem žádostí a požadovanými 

dotacemi a přehledem schválených dotací v roce 2021. Po prostudování tabulky byli členové 

komise seznámeni s podrobnostmi jednotlivých žádostí. Bylo podáno 12 žádostí od 11 subjektů.  

Jedna žádost byla kulturní komisí vyloučena z hodnocení. Jednalo se o žádost ČMMJ, Okresního 

mysliveckého spolku Písek o. s. na projekt Přírodovědná soutěž 3 členných družstev žáků 5. tříd 

V tomto případě byl projekt vyřazen z důvodu, že se nejedná o kulturní akci a žadatel zároveň 

podal žádost do dotačního programu „Ochrana přírody a práce s mládeží“. Pro vyřazení žadatele 

hlasovali: PhDr. Jiří Kálal, MUDr. Zdeněk Hobzek, Vlasta Balogová, MUDr. Miroslava 

Pučelíková. Návrh byl přijat. 

Komise se dohodla, že doporučuje RMM rozdělit v 1. kole mezi žadatele celou částku 200.000 

Kč, která byla v rozpočtu města vyčleněna pro „DPK“. Následně byly navrhovány a 

odsouhlasovány výše dotací u jednotlivých žádostí. Částky navržené komisí jsou uvedeny v 

tabulce, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu.  

 

 



 2 

Na základě výše uvedeného bylo navrženo toto usnesení komise: 

 

1. Kulturní komise doporučuje RMM rozdělit finanční prostředky žadatelům dle návrhu 

uvedeného v tabulce – příloze tohoto zápisu. 

 

PRO:  PhDr. Jiří Kálal, MUDr. Zdeněk Hobzek, Mgr. Vlasta Balogová, MUDr. 

Miroslava Pučelíková 

 

Návrh byl přijat. 

 

 

3. Zpráva o činnosti Kulturní komise za rok 2021 a plán činnosti Kulturní komise na rok 

2022 

Předseda komise pan PhDr. Jiří Kálal seznámil přítomné se zprávou o činnosti Kulturní komise 

za rok 2021 a plánem činnosti Kulturní komise na rok 2022. K předloženým zněním zprávy a 

plánu nebyly ze strany členů komise vzneseny žádné připomínky. Uvedené dokumenty budou 

následně předloženy Radě města Milevska na jejím zasedání 07.03.2022 ke schválení. 

 
Na základě výše uvedeného byla navržena tato usnesení komise: 

 
   2. Kulturní komise schvaluje zprávu o činnosti Kulturní komise za rok 2021  
 
PRO:  PhDr. Jiří Kálal, MUDr. Zdeněk Hobzek, Mgr. Vlasta Balogová, MUDr. 

Miroslava Pučelíková 
 

Návrh byl přijat. 

 

 

    3. Kulturní komise schvaluje plán činnosti Kulturní komise na rok 2022. 
 
PRO:  PhDr. Jiří Kálal, MUDr. Zdeněk Hobzek, Mgr. Vlasta Balogová, MUDr. 

Miroslava Pučelíková 

 

Návrh byl přijat. 

 

 

4. Různé 

Paní Baloghová vznesla dotaz ohledně průběhu letošního průvodu Milevských maškar. 

K tomuto pan místostarosta sdělil, že průvod je po roční odmlce plánován na sobotu 26. 

února od 14. hodin. Z epidemiologických důvodů se nebude konat čtvrteční ani 

páteční program. Hlavní program se odehraje v sobotu na milevském náměstí, kde 

od 9 hodin bude masopustní jarmark a zabijačkové hody  a doprovodný program na 

pódiu. Samotný průvod na náměstí dorazí po tradiční trase okolo 15 hodiny. 

Dále pan místostarosta přítomné informoval o dalších akcích plánovaných ve 

spolupráci s Domem kultury. K těm patří březnový koncert skupiny Harley,  dále 

čarodějnice, setkání motorkářů na náměstí, oslavy 150 let Sboru dobrovolných 

hasičů v Milevsku, hudební festival v Přeštěnici, Milevské kulturní léto v amfiteátru 

Domu kultury, Den Vína a mandlí z Hustopečí na konci července nebo srpnové 

Milevské posvícení, které bude propojené s akcí ToulavaFest 2022. V této 

souvislosti zmínil, že probíhají jednání o možnosti prezentace loni nalezené ho 

hřebu, během posvícení. 

K otázce pana PhDr. Kálala ohledně možné opravy  toalet u Galerie M pan 

místostarosta odpověděl, že opravy jsou plánovány na letošní rok, přičemž je na ně 

v rozpočtu města vyčleněno 1 milion korun. 



 3 

Pan MUDr. Hobzek poukázal na špatný stav kamenného kříže u rozcestí na 

Šibenném vrchu. Dle pana místostarosty není důvodu kříž neopravit a bude tak 

učiněno.   

 

Závěrem předseda komise poděkoval panu místostarostovi a všem členům komise za účast a 

sdělil, že příští zasedání se bude konat v průběhu května. Přesný termín bude oznámen v 

dostatečném předstihu. 

 

 

 

Příloha: 

Tabulka - Přehled žádostí, požadované dotace, návrh výše dotací a jejich zdůvodnění od kulturní 

komise 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Lenka Džermanská 

 

 

 

 

   

PhDr. Jiří Kálal v. r. 

předseda Kulturní komise 

 

V Milevsku 15.02.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 4 

 
 



 5 

 


